
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～申込についてのお知らせ～ 
申込開始日  :１２/１５（水）～  

申 込 方 法  : 事 前 に 電話又はメール  

定  員  : 先着１５組まで（ベビーリトミック・リト+ミック・サロン）先着１０組まで（ママヨガ） 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、人数を調整してプログラムを実施します。 

社会福祉法人健光園 

京都市北白川児童館 

館 長 中川 一良 

TEL７０８-８１７０ 

 あけましておめでとうございます。新しい一年が、皆様にとって笑顔がたくさんの年になりますよう、

お祈り申し上げます。昨年がとても厳しい環境の1年だったこともあり、なおさら今年は良き1年であ

ることを切に願っております。 

1 月は旧暦で「睦月（むつき）」とも呼ばれます。仲良く親しむことを意味する「睦む（むつむ）」と

いう言葉から、お正月に家族や親しいひとたちが仲良く過ごす姿を表したことが由来とも言われていま

す。良い言葉ですね。本年も児童館では、乳幼児親子のみなさんが、和やかに温かく過ごせるように楽

しい取組を考えていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

引き続き新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、参加人数等の制限をお願いすることになりま

す。皆様にはご不便をおかけしますが、感染症対策に取り組んでまいりますので、ご理解ご協力のほど

宜しくお願い致します。 

北白川子育てサロン にっこりひろば 
１月１４日（金） 

１０時３０分～１１時３０分 

『すくすく記録』 
身長・体重の測定をし、手形やご持参いただいたお子様の写真とともに、 

成長の記録のカードを作りましょう♪ 

申込については下記をご覧ください 

 

 
♪親子でリトミック♪ 

１月２４日（月） 

１０時４５分～１２時００分頃 

対象：乳幼児親子 

参加費：２００円 

申込については下記をご覧ください 

 

ママヨガ      

お子さんと一緒に心と体のリフレッシュ☆☆ 

１月２１日（金） 
１０時３０分～１１時３０分  

参加費 ２００円 
持ち物：ヨガマットまたはバスタオル 

     水分補給できるもの 

申込については下記をご覧ください 

https://www.irasutoya.com/2012/12/blog-post_9802.html


 

 

  

 

 

 

  

                                                                                                                

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１/１８（火） 

１/２０（木） 
リトミックあそび 音楽に合わせて、身体を動かしてあそびましょう！ 

１/２５（火） 

１/２７（木） 
形あそび いろいろな形を組み合わせて、あそびましょう！ 

１/１９（水） リズムであそぼう リズムにのって親子でたのしもう～！ 

１/２６（水） 
パネルシアター 

&子育てトークでほっこりタイム 

パネルシアターやペープサートのミニシアターを 

たのしみましょう～！また、子育てトークや 

自由あそびタイムでほっこりしましょう！ 

★きらっとちゃん  １歳半以上対象プログラム（登録制） 

                 火・木曜日 １０時３０分～１１時３０分 

★ほほえみちゃん  0歳～１歳半対象プログラム（登録制） 

             水曜日 １０時３０分～１１時３０分 

 

 

 

後期登録制乳幼児クラブのお知らせ 

 

※きらっとちゃん・ほほえみちゃん 令和３年度後期（１０月～３月）の登録は、随時受付して

おります。登録内容については、ホームページの「募集要項」をご覧ください。又は児童館職員

までお問い合わせください。 

～館内における昼食の休止について～ 

従来は昼食場所としてご利用いただいておりましたが、新型コロナウイル感染症拡大防止のた

め、当面の間、館内での昼食はお控えいただきますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 


